do ano 8, no âmbito de um contingente anual de 50 000 (cinquenta mil) unidades; o 

contingente anual é repartido pelos membros do MERCOSUL de acordo com a seguinte 

repartição, segundo o princípio «primeiro a chegar, primeiro a ser servido»: 

i) Argentina: 15 500 (quinze mil e quinhentas) unidades; 

ii) Brasil: 32 000 (trinta e duas mil) unidades; 

iii) Paraguai: 750 (setecentas e cinquenta) unidades; e 

iv) Uruguai: 1 750 (mil setecentas e cinquenta) unidades. 

(*) Para maior clareza, o presente ponto é aplicável às mercadorias originárias 

classificadas nas seguintes rubricas pautais: 8701.91.00, 8701.92.00, 8701.93.00, 

8701.94.90, 8701.95.90, 8703.21.00, 8703.22.10, 8703.23.10, 8703.24.10,